

**Protokół Nr 29/2019**  
**z XXIX posiedzenia Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny**  
**Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020**  
**w dniu 28 listopada 2019 r.**

XXIX posiedzenie Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 (KM RPO) odbyło się w dniu 29 listopada 2019 r., w godzinach 11.00 - 14.30 w Sali konferencyjnej Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie przy ul. Stefczyka 3b.

Wszyscy Członkowie i Obserwatorzy KM RPO zostali poinformowani o zwołanym posiedzeniu, a obecna większość gwarantowała prawomocność podejmowanych uchwał i postanowień KM RPO (zachowane kworum). Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzenie otworzyła **Pani Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, Dyrektor Departamentu Zarządzania Regionalnym Programem Operacyjnym (DZ RPO)**, która przewodniczyła niniejszemu posiedzeniu w związku z nieobecnością **Pana Jarosława Stawiarskiego, Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, Marszałka Województwa Lubelskiego**, spowodowaną pełnieniem ważnych obowiązków służbowych.

**Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przywitała wszystkich zebranych gości, w tym **Pana Michała Marciniaka, przedstawiciela konsorcjum firm Evalu Sp. z o.o. i Ecorys Polska Sp. z o.o., Pana Artura Szymczyka, Zastępcę Prezydenta Miasta Lublin oraz Pana Andrzeja Urbanika z Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej Komisji Europejskiej**. Następnie **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego**, odnosząc się do tematów, będących przedmiotem niniejszego posiedzenia KM RPO poinformowała, że głównym tematem, będą kryteria wyboru projektów dla działań współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS) oraz Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR). Dodatkowo zostaną przedstawione informacje odnośnie zmian Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 (RPO WL) oraz wyniki badania ewaluacyjnego pn. „Ewaluacja mid-term postępu rzeczowego i systemu realizacji RPO WL na lata 2014-2020 dla potrzeb przeglądu śródkresowego, w tym realizacji zapisów ram i rezerwy wykonania”.

**Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do drugiego punktu posiedzenia, jakim było przyjęcie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.
2. Przyjęcie porządku obrad XXIX - go posiedzenia Komitetu Monitorującego RPO WL.





3. Prezentacja postępów w przygotowaniu do realizacji projektu pn. „Zintegrowane Centrum Komunikacyjne dla Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego” - prezentacja i dyskusja.
4. Prezentacja wyników badania ewaluacyjnego pn. „Ewaluacja mid-term postępu rzeczowego i systemu realizacji RPO WL 2014-2020 dla potrzeb przeglądu śródkresowego, w tym realizacji zapisów ram i rezerwy wykonania”- prezentacja i dyskusja.
5. Przedstawienie propozycji zmian Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.
6. Przedstawienie propozycji zmian kryteriów formalnych dostępu oraz kryteriów technicznych wyboru projektów dla **wszystkich Działań** współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanych przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej.
7. Przedstawienie propozycji zmian kryteriów technicznych specyficznych, kryteriów trafności merytorycznej oraz kryteriów rozstrzygających wyboru projektów dla **Działania 4.2 Produkcja energii z OZE w przedsiębiorstwach** współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej.
8. Przedstawienie propozycji zmian kryteriów ogólnych zerojedynkowych wyboru projektów dla **wszystkich Działań** współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej.
9. Omówienie propozycji kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów premiujących wyboru projektów dla **Działania 11.2 Usługi społeczne i zdrowotne - typ projektu nr 2-5 w SZOOP** współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - dla postępowań w zakresie wyboru projektów do dofinansowania rozpoczętych w 2020 roku - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.
10. Omówienie propozycji kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów premiujących wyboru projektów dla **Działania 12.1 Edukacja przedszkolna - typ projektu nr 1-2 w SZOOP** współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - dla postępowań w zakresie wyboru projektów do dofinansowania rozpoczętych w 2020 roku - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.
11. Omówienie propozycji kryteriów formalnych specyficznych wyboru projektów dla **Działania 12.2 Kształcenie ogólne - typ projektu nr 2 w SZOOP** współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, wdrażanego przez Departament Wdrażania



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejskie Fundusze  
Strukturalne i Inwestycyjne





Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - dla postępowań w zakresie wyboru projektów do dofinansowania rozpoczętych w 2020 roku (tryb pozakonkursowy) - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.

12. Omówienie propozycji kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów premiujących wyboru projektów dla **Działania 12.4 Kształcenie zawodowe - typ projektu nr 1 lit. a-i w SZOOP** współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - dla postępowań w zakresie wyboru projektów do dofinansowania rozpoczętych w 2020 roku - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.
13. Omówienie propozycji kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów premiujących wyboru projektów dla **Działania 12.4 Kształcenie zawodowe - typ projektu nr 2 lit. a-c oraz nr 3 w SZOOP** współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - dla postępowań w zakresie wyboru projektów do dofinansowania rozpoczętych w 2020 roku - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.
14. Omówienie propozycji kryteriów formalnych specyficznych wyboru projektów dla **Działania 9.2 Aktywizacja zawodowa - projekty PUP** współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - dla postępowań w zakresie wyboru projektów do dofinansowania rozpoczętych w 2020 roku (tryb pozakonkursowy) - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.
15. Omówienie propozycji kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów premiujących wyboru projektów dla **Działania 11.1 Aktywne włączenie - typ projektu nr 1 lit. a-b, d-f oraz nr 2 w SZOOP** współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - dla postępowań w zakresie wyboru projektów do dofinansowania rozpoczętych w 2020 roku - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.
16. Przedstawienie *Rocznego Planu Działania na rok 2019 dla projektów współfinansowanych z EFS w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - nabory ogłaszane w 2019 r.* - aktualizacja dokumentu z dnia 29 października 2019 r. - prezentacja i dyskusja.
17. Przedstawienie informacji dotyczącej stanu wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - prezentacja i dyskusja.
18. Sprawy różne.
19. Zamknięcie posiedzenia.

Wobec braku zastrzeżeń, KM RPO, w drodze głosowania, przyjął jednogłośnie zaproponowany porządek obrad.



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejskie Fundusze  
Strukturalne i Inwestycyjne





Następnie **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do trzeciego punktu porządku obrad, czyli prezentacji postępów w przygotowaniu do realizacji projektu pn. „Zintegrowane Centrum Komunikacyjne dla Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego”. Powyższe zagadnienie zostało omówione przez **Panią Bernadetę Krzysztofik, Przedstawiciela Unii Metropolii Polskich, Stałego Zastępcę Członka KM RPO, Dyrektora Wydziału Funduszy Europejskich Urzędu Miasta Lublin** w oparciu o prezentację multimedialną, która stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu Pani Dyrektor Bernadety Krzysztofik, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska**, zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji oraz jednocześnie zapytała przedstawicieli Urzędu Miasta Lublin, czy wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Zintegrowane Centrum Komunikacyjne dla Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego” wraz z całą dokumentacją zostanie złożony w uzgodnionym z Instytucją Zarządzającą RPO WL (IZ RPO) terminie.

W odpowiedzi **Pan Artur Szymczyk, Zastępca Prezydenta Miasta Lublin, Przedstawiciel Unii Metropolii Polskich, Członek KM**, zapewnił, że przedmiotowe dokumenty zostaną przekazane w ustalonym z IZ RPO terminie.

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do czwartego punktu porządku obrad, oddając głos **Panu Michałowi Marciniakowi, przedstawicielowi konsorcjum firm Evalu Sp. z o.o. i Ecorys Polska Sp. z o.o.** w celu przedstawienia wyników badania ewaluacyjnego pn. „Ewaluacja mid-term postępu rzeczowego i systemu realizacji RPO WL 2014-2020 dla potrzeb przeglądu śródkresowego, w tym realizacji zapisów ram i rezerwy wykonania”. Powyższe zagadnienie zostało omówione w oparciu o prezentację multimedialną, która stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu Pana Michała Marciniaka, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska** zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do piątego punktu porządku obrad, czyli do przedstawienia propozycji zmian Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020. Powyższe zagadnienie zostało omówione w oparciu o prezentację multimedialną, która stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu **Pani Dyrektor Iwona Nakielska** zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W nawiązaniu do przedstawionych propozycji zmian w Programie głos zabrał **Pan Michał Litwiniuk, Prezydent Miasta Biała Podlaska, Przedstawiciel Związku Miast Polskich, Członek KM RPO**, który odniósł się do propozycji dotyczącej likwidacji instrumentu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Miejskich Obszarów Funkcjonalnych Miast Subregionalnych tzw. ZIT PLUS i zapewnił, że proponowane przez IZ RPO zmiany rzeczywiście zostały uzgodnione z przedstawicielami miast subregionalnych. Pan Prezydent





Michał Litwiniuk wyraził nadzieję, że zgodnie z poczynionymi ustaleniami, zwiększone zostanie dofinansowanie w strategicznych inwestycjach terytorialnych współfinansowanych w ramach Działania 5.4 *Transport niskoemisyjny* i 13.3 *Rewitalizacja obszarów miejskich* oraz, że realokowane środki zostaną podzielone między miasta zgodnie z regułami według, których miała zostać podzielona alokacja na ZIT dla miast subregionalnych. Podkreślił również, że zgodnie z rekomendacjami Komisji Europejskiej oraz zapisami Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego, która przypisała miastom subregionalnym statusy ośrodków strategicznej interwencji, instrument ZIT dla miast subregionalnych będzie kontynuowany w nowej perspektywie finansowej.

Następnie głos zabrała **Pani Bernadeta Krzysztofik, Przedstawiciel Unii Metropolii Polskich, Stały Zastępca Członka KM RPO, Dyrektor Wydziału Funduszy Europejskich Urzędu Miasta Lublin**, która zwróciła się z prośbą o doprecyzowanie informacji odnośnie dokumentacji, stanowiącej załącznik do umowy o dofinansowanie projektów kwalifikujących się do wsparcia w ramach RPO WL 2021-2027 (w tym dla projektów własnych samorządu województwa). Pani Dyrektor zapytała jaki rodzaj dokumentacji będzie wymagany oraz na jakich zasadach wnioskodawcy będą mogli ubiegać się o dofinansowanie z dodatkowych środków w ramach Pomocy Technicznej.

Kolejno głos w dyskusji zabrał **Pan Prof. dr hab. Jerzy Węclawski, Przedstawiciel Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich, Członek KM RPO**, który zwrócił uwagę na fakt, iż przedsiębiorcy i uczelnie z województwa lubelskiego często podkreślają, że główną barierą ich rozwoju stanowi brak finansowania, a jednocześnie to właśnie środki przeznaczone na wsparcie infrastruktury naukowo-badawczej, innowacje i wsparcie przedsiębiorczości muszą zostać realokowane na inne działania, z uwagi na małe zainteresowanie realizacją projektów w tym zakresie.

Następnie głos zabrał **Pan Andrzej Urbanik, Przedstawiciel Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej Komisji Europejskiej**, który przedstawił szczegółowe informacje na temat wykorzystania środków w ramach podpisanych umów o dofinansowanie oraz zrealizowanych płatności w ramach RPO WL na tle innych regionalnych programów operacyjnych oraz w podziale na wybrane Cele Tematyczne współfinansowane z EFRR. Pan Andrzej Urbanik pogratulował całemu zespołowi odpowiedzialnemu za wdrażanie RPO WL i podkreślił, że region nie tylko uzyskał doskonałe wyniki w realizacji wskaźników ram wykonania, lecz również znacząco awansował pod względem wykorzystania środków w ramach Programu, plasując się w rankingu województw, w zależności od obszarów, na 4, 5, lub 6 miejscu.

Następnie Pan Andrzej Urbanik wymienił elementy dotyczące realizacji Programu, na które należy zwrócić szczególną uwagę. W pierwszej kolejności Przedstawiciel Komisji Europejskiej poruszył kwestię realokacji środków z Celu Tematycznego 1, który dotyczy wspierania badań naukowych, rozwoju technologicznego oraz innowacji. Zarekomendował, aby IZ RPO już teraz, z uwagi na wymogi dotyczące koncentracji tematycznej w nowej perspektywie finansowanej, zastanowiła się nad sposobem wykorzystania tych środków w przyszłości, w szczególności podjęła kroki w celu aktualizacji Regionalnej Strategii



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejskie Fundusze  
Strukturalne i Inwestycyjne





Innowacji Województwa Lubelskiego, przyjrzała się zidentyfikowanym tam regionalnym specjalizacjom oraz wykorzystała zalecenia zewnętrznych ekspertów.

Pan Andrzej Urbanik podkreślił również konieczność „urealnienia” wartości niektórych wskaźników postępu rzeczowego.

Następnie przeszedł do kwestii dotyczących Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych – wskazał na opóźnienia w realizacji kluczowej inwestycji współfinansowanej ze środków unijnych, czyli projektu pn. „Zintegrowane Centrum Komunikacyjne dla Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego” oraz podkreślił, że dla Komisji Europejskiej jest to inwestycja absolutnie priorytetowa. Pan Andrzej Urbanik zwrócił się z pytaniem jaki pomysł ma IZ RPO na realizację zintegrowanych inwestycji terytorialnych dla miast subregionalnych oraz wspieranie partnerstw lokalnych w przyszłej perspektywie finansowej?

W następnej kolejności przedstawił informacje na temat stanu przygotowania aktów prawnych dotyczących nowej perspektywy finansowej, podkreślił konieczność podjęcia odpowiednich działań mających na celu mobilizację przyszłych beneficjentów i interesariuszy, jak również zachęcił wszystkich Członków Komitetu Monitorującego do aktywnego zaangażowania się w prace grup roboczych. Przedstawiciel Komisji zwrócił się do Pani Dyrektor Iwony Nakielskiej z prośbą udzielenie informacji na temat prac ww. grup.

Następnie Pan Andrzej Urbanik przybliżył Członkom Komitetu Monitorującego najważniejsze priorytety Komisji Europejskiej dotyczące przyszłej perspektywy finansowej, w szczególności odniósł się do tzw. neutralności energetycznej Polski do 2050 r. i utworzenia Funduszu Sprawiedliwej Transformacji Energetycznej oraz zwrócił uwagę, że działania proklimatyczne zmierzające do redukcji gazów cieplarnianych będą miały wpływ na kształt przyszłych regionalnych programów operacyjnych.

W odpowiedzi głos zabrała **Pani Dyrektor Iwona Nakielska**, która odnosząc się do wypowiedzi Pana Michała Litwiniuka oraz Pana Andrzeja Urbanika dotyczących realizacji zintegrowanych inwestycji terytorialnych w przyszłej perspektywie finansowej wyjaśniła, że w związku z aktualizacją Strategii Rozwoju Województwa Lubelskiego, obecnie trwają rozmowy z miastami, miastami subregionalnym oraz miastami tracącymi funkcje społeczno-gospodarcze dotyczące nowego Programu. Ponadto omawiane są kwestie dotyczące rozszerzenia współpracy w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Lubelskiego Obszaru Metropolitalnego, jak również konieczności wdrożenia instrumentu RLKS (Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność), jednakże jest jeszcze za wcześnie na podejmowanie jednoznacznych, wiążących decyzji. Pani Dyrektor poinformowała ponadto, że IZ RPO jak najbardziej rozważa wydzielenie w przyszłym programie operacyjnym środków dedykowanych miastom subregionalnym tzw. ZIT Plus.

Następnie Pani Dyrektor Iwona Nakielska, odpowiadając na pytanie Pani Bernadety Krzysztofik, wyjaśniła, że w związku z pozyskaniem dodatkowych 5 mln EURO w ramach Pomocy Technicznej, IZ RPO planuje w I półroczu 2020 roku ogłoszenie konkursu/programu dla gmin, które z takiej pomocy będą mogły skorzystać. Pani Dyrektor wyjaśniła, że jeszcze jest za wcześnie żeby określić jaki rodzaj dokumentacji będzie można sfinansować z tych dodatkowych środków. Zaznaczyła jednocześnie, że IZ RPO będzie na pewno uzgadniać z beneficjentami jaka dokumentacja jest z ich punktu widzenia najbardziej „kosztochłonna”, najistotniejsza oraz niezbędna na początkowym etapie realizacji inwestycji.





W dalszej części swojej wypowiedzi pani Dyrektor Iwona Nakielska, w nawiązaniu do wypowiedzi Pana Prof. dr hab. Jerzego Węclawskiego przyznała, że również IZ RPO jest zaniepokojona zbyt niskim zainteresowaniem w stosunku do zaprogramowanej alokacji w przypadku Osi Priorytetowych dotyczących badań i innowacji i podkreśliła, że problem ten dotyczy zarówno działań wdrażanych przez Departament Wdrażania EFRR jak i Instytucję Pośredniczącą.

W celu uzupełnienia swojej wypowiedzi pani Dyrektor Iwona Nakielska poprosiła o zabranie głosu **Panią Magdalenę Filipek Sobczak, Dyrektor Lubelskiej Agencji Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie (LAWP)**, która zapewniła, że Instytucja Pośrednicząca podjęła wszelkie możliwe działania, aby zwiększyć zainteresowanie beneficjentów realizacją projektów, a mimo to około 30 umów o dofinansowanie zostało rozwiązanych z inicjatywy beneficjentów. Pani Dyrektor Magdalena Filipek-Sobczak zauważyła, że Działanie 1.3, *Infrastruktura badawczo-rozwojowa w przedsiębiorstwach* w ramach którego współfinansowany jest zakup infrastruktury badawczo-rozwojowej to działanie obciążone bardzo dużym ryzykiem i wnioskodawcy często rezygnowali z realizacji tych projektów, natomiast działaniem, z realizacją którego nie ma problemów jest Działanie 1.2 *Badanie celowe* i to działanie będzie kontynuowane w przyszłym roku.

**Pani Dyrektor Iwona Nakielska** dodała, że w ramach Działania 1.2 w przyszłym roku zostaną ogłoszone nabory wniosków o dofinansowanie w formule otwartej, do wyczerpania dostępnej alokacji.

Głos w dyskusji ponownie zabrał **Pan Andrzej Urbanik**, który poinformował, że Komisja Europejska, po analizie zagadnienia wykorzystania środków na wsparcie przedsiębiorców stwierdziła, że po pierwsze potrzeby przedsiębiorców są zaspokajane przez sektor bankowy, a po drugie przedsiębiorcy, mając dostęp do dotacji bezzwrotnych, nie są zainteresowani instrumentami finansowanymi, które oferują im regionalne programy operacyjne. Przedstawiciel Komisji podkreślił, że o ile na pierwszy element Komisja Europejska nie ma wpływu, o tyle na drugi chce wywrzeć silny nacisk w przyszłej perspektywie finansowej, gdzie punktem wyjścia dla wsparcia przedsiębiorców będą instrumenty zwrotne, z ewentualną zachętą w formie dotacji. Ponadto Pan Andrzej Urbanik, nawiązując do wcześniejszych wypowiedzi, dodał, że zakup infrastruktury naukowo-badawczej na pewno nie będzie priorytetem w przyszłości, Komisję Europejską będzie interesował sposób wykorzystania tej infrastruktury oraz współpraca biznesu z uczelniami.

Podsumowując, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska** poinformowała, że tematyczne grupy robocze pracują nad nowym programem operacyjnym, jednak nadal brakuje podstawowych informacji na temat dostępnej alokacji i demarkacji środków, a IZ RPO, która w lipcu br. wysłała do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej (MFiPR) dokument określający założenia nowego programu, nadal nie otrzymała informacji zwrotnej. Pani Dyrektor zapewniła, że zgodnie z zapowiedzią MFiPR, prace nad nowym programem ruszą intensywnie na początku 2020 r.



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejskie Fundusze  
Strukturalne i Inwestycyjne





Kończąc dyskusję Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego poddała pod głosowanie projekt Uchwały nr 275/2019 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie zatwierdzenia propozycji zmian Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

Uchwałą przyjęto jednogłośnie: 24 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Po przeprowadzonym głosowaniu Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego przeszła do szóstego punktu porządku obrad, tj. przedstawienia propozycji zmian kryteriów formalnych dostępu oraz kryteriów technicznych wyboru projektów dla wszystkich Działań współfinansowanych z EFRR, wdrażanych przez LAW P w ramach RPO WL. Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego oddała głos Pani Natalii Mackiewicz, Zastępcy Dyrektora LAW P, która omówiła powyższe zagadnienie w oparciu o prezentację multimedialną, stanowiącą załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu Pani Dyrektor Natalii Mackiewicz Pani Dyrektor Iwona Nakielska zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego poddała pod głosowanie projekt Uchwały nr 276/2019 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 28 listopada 2019 r. zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych dostępu, kryteriów formalnych poprawności, kryteriów technicznych oraz kryteriów finansowo-ekonomicznych wyboru projektów dla wszystkich Działań współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanych przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości oraz kryteriów technicznych specyficznych, kryteriów trafności merytorycznej oraz kryteriów rozstrzygających wyboru projektów dla Działania 1.2 *Badania celowe* oraz dla Działania 1.3 *Infrastruktura badawczo-rozwojowa w przedsiębiorstwach* realizowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

Uchwałą przyjęto jednogłośnie: 23 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Po przeprowadzonym głosowaniu Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego przeszła do siódmego punktu porządku obrad, tj. przedstawienia propozycji zmian kryteriów technicznych specyficznych, kryteriów trafności merytorycznej oraz kryteriów rozstrzygających wyboru projektów dla Działania 4.2 *Produkcja energii z OZE w przedsiębiorstwach* współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez LAW P w ramach RPO WL. Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego ponownie oddała głos Pani Natalii Mackiewicz, Zastępcy Dyrektora LAW P, która omówiła powyższe zagadnienie w oparciu o prezentację multimedialną, stanowiącą załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.





Po wystąpieniu Pani Dyrektor Natalii Mackiewicz **Pani Dyrektor Iwona Nakielska** zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem pytań dotyczących siódmego punktu porządku obrad **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** poddała pod głosowanie projekt **Uchwały nr 277/2019 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 28 listopada 2019 r. zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów technicznych specyficznych, kryteriów trafności merytorycznej oraz kryteriów rozstrzygających wyboru projektów dla Działania 4.2 *Produkcja energii z OZE w przedsiębiorstwach* współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.**

Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 24 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Po zakończonym głosowaniu **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do ósmego punktu porządku obrad, tj. przedstawienia propozycji zmian kryteriów ogólnych zerojedynkowych wyboru projektów dla **wszystkich Działań** współfinansowanych z EFS w ramach RPO WL. W związku z powyższym, Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego oddała głos **Pani Annie Szalkowskiej-Goś, p.o. Zastępcy Dyrektora Departamentu Wdrażania EFS (DW EFS)**, która omówiła powyższe zagadnienie w oparciu o prezentację multimedialną, stanowiącą załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. Po wystąpieniu Pani Anny Szalkowskiej-Goś, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska** zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** poddała pod głosowanie projekt **Uchwały nr 278/2019 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 28 listopada 2019 r. zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych dostępu oraz kryteriów ogólnych (zerojedynkowych i punktowych) wyboru projektów dla wszystkich Działań współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.**

Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 22 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Po przeprowadzonym głosowaniu **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do dziewiątego punktu porządku obrad, tj. przedstawienia propozycji zmian kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów premiujących wyboru projektów dla **Działania 11.2 *Usługi społeczne i zdrowotne – typ projektu 2-5 w SZOOP*** współfinansowanego z EFS w ramach RPO WL – dla postępowań w zakresie wyboru projektów do dofinansowania rozpoczętych w 2020 roku. W związku z powyższym, Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejskie Fundusze  
Strukturalne i Inwestycyjne





Monitorującego ponownie oddała głos **Pani Annie Szalkowskiej-Goś, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS**, która omówiła powyższe zagadnienie w oparciu o prezentację multimedialną, stanowiącą **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu Pani Anny Szalkowskiej-Goś, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska** zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W nawiązaniu do przedstawionych propozycji zmian kryteriów głos zabrała **Pani Anna Mickiewicz, Zastępca Dyrektora Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej, Członek KM RPO**, która ponowiła uwagę Instytucji Koordynującej wniesioną podczas konsultacji kryteriów. Pani Anna Mickiewicz zgłosiła potrzebę naniesienia poprawki w kryterium premiującym nr 2 dotyczącą uwzględnienia jako wnioskodawców/partnerów, obok jednostki samorządu terytorialnego i jej jednostki organizacyjnej, Centrów Usług Społecznych. Pomimo iż ustawa dotycząca tworzenia i funkcjonowania tych centrów wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r., zdaniem Pani Dyrektor, jest to ostatni moment, żeby uwzględnić w naborach Centra Usług Społecznych, które będą w przyszłości stanowić podstawowy model świadczenia usług społecznych i zdrowotnych przez samorządy.

W związku ze zgłoszoną uwagą **Pani Dyrektor Iwona Nakielska** zapewniła, że nie widzi przeciwwskazań, aby uwzględnić Centra Usług Społecznych w kryterium premiującym oraz poprosiła o zabranie głosu przedstawiciela Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego.

W odpowiedzi głos zabrała **Pani Alicja Ciorgoń, Kierownik Oddziału Wsparcia Wdrażania w DW EFS**, która poinformowała, że rozwiązanie takie było brane pod uwagę podczas pracy nad brzmieniem kryteriów, jednak z uwagi na fakt, iż ustawa dotycząca Centrów Usług Społecznych wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku, a ogłoszenie konkursu zaplanowano na styczeń 2020 r., zaś rozpoczęcie naboru na luty 2020 r., zaistniała obawa, że nie wszystkie jednostki zdążą przekształcić się w Centra Usług Społecznych i może dojść do nierównego traktowania wnioskodawców.

Ponownie głos zabrała **Pani Anna Mickiewicz**, która zapewniła, że zgłoszona poprawka zakłada, że Centra Usług Społecznych zostaną dopisane w kryterium premiującym obok, a nie zamiast jednostek samorządu terytorialnego i ich jednostek organizacyjnych i tym samym nie ma mowy o nierównym traktowaniu. Pani Anna Mickiewicz dodała, że Centra Usług Społecznych są tworzone na bazie ośrodków pomocy społecznej albo związków gmin i będą realizować podstawowe zadania publiczne z zakresu usług społecznych. Ponadto Pani Anna Mickiewicz zapytała czy w związku z tym, że w kryteriach premiujących zapisane jest co najmniej 2 letnie doświadczenie wnioskodawcy/partnera w świadczeniu usług społecznych, będzie ono zaliczane w odniesieniu do Centrów Usług Społecznych.

W odpowiedzi **Pani Dyrektor Iwona Nakielska** zapewniła, że dotychczasowe doświadczenie podmiotów tworzących Centra Usług Społecznych będzie zaliczane, a następnie, podsumowując prowadzoną dyskusję, **wyraziła zgodę** na wprowadzenie zgłoszonej poprawki, wobec czego **kryterium premiujące nr 2, pn. „Wnioskodawca /**





**partner” lit. a otrzymało następujące brzmienie: „Wnioskodawcą jest jednostka samorządu terytorialnego lub jej jednostka organizacyjna lub Centrum Usług Społecznych”.**

W związku z brakiem dalszych pytań dotyczących poruszanej kwestii oraz ustaleniem wprowadzonej poprawki **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego**, poddała pod głosowanie projekt Uchwały nr 279/2019 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów premiujących wyboru projektów dla Działania 11.2 *Usługi społeczne i zdrowotne - typ projektu nr 2-5 w SZOOP* współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - dla postępowań w zakresie wyboru projektów do dofinansowania rozpoczętych w 2020 roku, z naniesioną poprawką.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 23 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Po zakończonym głosowaniu **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do dziesiątego punktu porządku obrad, tj. przedstawienia propozycji zmian kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów premiujących wyboru projektów dla Działania 12.1 *Edukacja przedszkolna – typ projektu nr 1-2 w SZOOP* współfinansowanego z EFS, wdrażanego przez DW EFS w ramach RPO WL – dla postępowań w zakresie wyboru projektów do dofinansowania rozpoczętych w 2020 roku. W związku z powyższym, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** ponownie oddała głos **Pani Annie Szałkowskiej-Goś, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS**, która omówiła powyższe zagadnienie w oparciu o prezentację multimedialną, stanowiącą załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu **Pani Anny Szałkowskiej-Goś, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS**, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska** zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem pytań dotyczących dziesiątego punktu porządku obrad **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** poddała pod głosowanie projekt Uchwały nr 280/2019 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów premiujących wyboru projektów dla Działania 12.1 *Edukacja przedszkolna - typ projektu nr 1-2 w SZOOP* współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - dla postępowań w zakresie wyboru projektów do dofinansowania rozpoczętych w 2020 roku.



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejskie Fundusze  
Strukturalne i Inwestycyjne





Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 22 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Po przeprowadzonym głosowaniu Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego przeszła do jedenastego punktu porządku obrad, tj. propozycji zmian kryteriów formalnych specyficznych wyboru projektów dla **Działania 12.2 Kształcenie ogólne – typ projektu nr 2 w SZOOP** współfinansowanego z EFS, wdrażanego przez DW EFS w ramach RPO WL – dla postępowań w zakresie wyboru projektów do dofinansowania rozpoczętych w 2020 roku (tryb pozakonkursowy). W związku z powyższym, Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego ponownie oddała głos Pani Annie Szałkowskiej-Goś, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS, która omówiła powyższe zagadnienie w oparciu o prezentację multimedialną, stanowiącą załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu Pani Anny Szałkowskiej-Goś, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS, Pani Dyrektor Iwona Nakielska zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego poddała pod głosowanie projekt Uchwały nr 281/2019 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych specyficznych wyboru projektów dla **Działania 12.2 Kształcenie ogólne - typ projektu nr 2 w SZOOP** współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - dla postępowań w zakresie wyboru projektów do dofinansowania rozpoczętych w 2020 roku (tryb pozakonkursowy).

Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 22 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Po zakończonym głosowaniu Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego przeszła do dwunastego punktu porządku obrad, tj. przedstawienia propozycji zmian kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów premiujących wyboru projektów dla **Działania 12.4 Kształcenie zawodowe – typ projektu nr 1 lit. a-i w SZOOP** współfinansowanego z EFS, wdrażanego przez DW EFS w ramach RPO WL – dla postępowań w zakresie wyboru projektów do dofinansowania rozpoczętych w 2020 roku. W związku z powyższym, Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego ponownie oddała głos Pani Annie Szałkowskiej-Goś, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS, która omówiła powyższe zagadnienie w oparciu o prezentację multimedialną, stanowiącą załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu Pani Anny Szałkowskiej-Goś, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS, Pani Dyrektor Iwona Nakielska zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejskie Fundusze  
Strukturalne i Inwestycyjne





W związku z brakiem głosów w dyskusji **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** poddała pod głosowanie projekt **Uchwały nr 282/2019 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów premiujących wyboru projektów dla Działania 12.4 *Kształcenie zawodowe - typ projektu nr 1 lit. a-i w SZOOP* współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - dla postępowań w zakresie wyboru projektów do dofinansowania rozpoczętych w 2020 roku.**

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 21 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Po przeprowadzonym głosowaniu **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do trzynastego punktu porządku obrad, tj. przedstawienia propozycji zmian kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów premiujących wyboru projektów dla **Działania 12.4 *Kształcenie zawodowe – typ projektu nr 2 lit. a-c oraz nr 3 w SZOOP*** współfinansowanego z EFS, wdrażanego przez DW EFS w ramach RPO WL – dla postępowań w zakresie wyboru projektów do dofinansowania rozpoczętych w 2020 roku. W związku z powyższym, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** ponownie oddała głos **Pani Annie Szalkowskiej-Goś, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS**, która omówiła powyższe zagadnienie w oparciu o prezentację multimedialną, stanowiącą załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu **Pani Anny Szalkowskiej-Goś, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS**, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska** zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

Jako pierwszy głos zabrał **Pan Krzysztof Kołtyś, Przedstawiciel organizacji pozarządowej działającej na rzecz ochrony środowiska - Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Leśny Krąg”, Burmistrz Janowa Lubelskiego, Członek KM RPO**, który poinformował, że w tym głosowaniu, tak jak i w poprzednim, najprawdopodobniej wstrzyma się od głosu ponieważ uważa, iż miasta mniejsze niż miasta średnie, czyli miasta powiatowe, które nie są wskazane do specjalnego wsparcia, są w prezentowanych kryteriach pokrzywdzone. Następnie **Burmistrz Janowa Lubelskiego** poruszył kwestę dyskryminującego sposobu określania, które z miast powiatowych można uznać za miasta tracące funkcje społeczno-gospodarcze.

W odpowiedzi **Pani Dyrektor Iwona Nakielska** poinformowała, że trudno jest jej polemizować z metodologią przyjętą przy uwzględnianiu, które z miast tracą swoje funkcje społeczno-gospodarcze, ponieważ proces ten odbywał się na szczeblu krajowym. Odnosząc się do samych kryteriów wyboru projektów zaznaczyła, że określenie dodatkowych premiujących kryteriów ma na celu jak najbardziej efektywne zagospodarowanie środków w konkursach które nie cieszą się dużym zainteresowaniem. **Pani Dyrektor** zaznaczyła, że



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejskie Fundusze  
Strukturalne i Inwestycyjne





temat poruszony przez Pan Burmistrza jest to temat do dyskusji w kontekście przyszłego okresu programowania.

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** poddała pod głosowanie projekt Uchwały nr 283/2019 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów premiujących wyboru projektów dla Działania 12.4 *Kształcenie zawodowe - typ projektu nr 2 lit. a-c oraz nr 3 w SZOOP* współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - dla postępowań w zakresie wyboru projektów do dofinansowania rozpoczętych w 2020 roku.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”. Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Po zakończonym głosowaniu **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do czternastego punktu porządku obrad, tj. przedstawienia propozycji zmian kryteriów formalnych specyficznych wyboru projektów dla Działania 9.2 *Aktywizacja zawodowa – projekty PUP* współfinansowanego z EFS, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie (WUP) w ramach RPO WL – dla postępowań w zakresie wyboru projektów do dofinansowania rozpoczętych w 2020 roku (tryb pozakonkursowy). W związku z powyższym, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** oddała głos **Pani Anecie Wieprzowskiej, p.o. Wicedyrektora WUP**, która omówiła powyższe zagadnienie w oparciu o prezentację multimedialną, stanowiącą załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu Pani Anety Wieprzowskiej, p.o. Wicedyrektora Dyrektora WUP, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska** zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem pytań dotyczących czternastego punktu porządku obrad **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** poddała pod głosowanie projekt Uchwały nr 284/2019 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych specyficznych wyboru projektów dla Działania 9.2 *Aktywizacja zawodowa - projekty PUP* współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - dla postępowań w zakresie wyboru projektów do dofinansowania rozpoczętych w 2020 roku (tryb pozakonkursowy).

Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejskie Fundusze  
Strukturalne i Inwestycyjne





Po zakończonym głosowaniu **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do piętnastego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia propozycji zmian kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów premiujących wyboru projektów dla **Działania 11.1 Aktywne włączenie – typ projektu nr 1 lit. a-b, d-f oraz nr 2 w SZOOP** współfinansowanego z EFS, wdrażanego przez WUP w ramach RPO WL – dla postępowań w zakresie wyboru projektów do dofinansowania rozpoczętych w 2020 roku. W związku z powyższym, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** oddała głos **Pani Anecie Wieprzowskiej, p.o. Wicedyrektora WUP**, która omówiła powyższe zagadnienie w oparciu o prezentację multimedialną, stanowiącą **załącznik nr 16** do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu **Pani Anety Wieprzowskiej, p.o. Wicedyrektora WUP**, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska** zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem pytań dotyczących szesnastego punktu porządku obrad **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** poddała pod głosowanie projekt **Uchwały nr 285/2019 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych specyficznych oraz kryteriów premiujących wyboru projektów dla Działania 11.1 Aktywne włączenie - typ projektu nr 1 lit. a-b, d-f oraz nr 2 w SZOOP** współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - dla postępowań w zakresie wyboru projektów do dofinansowania rozpoczętych w 2020 roku.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi **załącznik nr 18** do niniejszego protokołu.

Po zakończonym głosowaniu **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do szesnastego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia informacji na temat aktualizacji *Rocznego Planu Działania na rok 2019 dla projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 – nabory ogłaszane w 2019 r.* W związku z powyższym, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** oddała głos **Pani Ewie Olejniczek-Wójcik, p.o. Zastępcy Dyrektora DZ RPO**, która omówiła powyższe zagadnienie w oparciu o prezentację multimedialną, stanowiącą **załącznik nr 19** do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu **Pani Dyrektor Iwona Nakielska** zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem pytań dotyczących szesnastego punktu porządku obrad, po wystąpieniu **Pani Dyrektor Ewy Olejniczek-Wójcik**, **Pani Dyrektor Iwona Nakielska Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do omówienia siedemnastego punktu porządku obrad, czyli do przedstawienia informacji dotyczącej stanu wdrażania RPO WL. Powyższe zagadnienie zostało omówione w oparciu o prezentację multimedialną, która stanowi **załącznik nr 20** do niniejszego protokołu.



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejskie Fundusze  
Strukturalne i Inwestycyjne






Po wystąpieniu **Pani Dyrektor Iwona Nakielska** zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** przeszła do osiemnastego punktu porządku obrad, czyli spraw różnych.

Wobec braku pytań w sprawach różnych oraz wyczerpania punktów w porządku obrad **Pani Dyrektor Iwona Nakielska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego** zaprosiła uczestników spotkania na kolejne posiedzenie KM RPO, które zostało zaplanowane na 19 grudnia 2019 r., a następnie podziękowała wszystkim zebranych za udział w obradach i zamknęła XXIX posiedzenie KM RPO.

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA



Jarosław Stawiński  
Przewodniczący Komitetu Monitorującego  
Regionalny Program Operacyjny  
Województwa Lubelskiego na lata  
2014- 2020

\* W związku ze zmianą osoby pełniącej funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, niniejszy *Protokół Nr 29/2019 z XXIX posiedzenia Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 w dniu 28 listopada 2019 r.* został podpisany przez Przewodniczącego Komitetu Monitorującego pomimo jego nieobecności na przedmiotowym posiedzeniu.

